[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От            .2025 года       №
​​​​О внесении изменений в решение
Совета депутатов Починковского

муниципального округа от 23.12.2024 г
№ 42
          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, уставом Починковского муниципального округа, Совет депутатов Починковского муниципального округа решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Починковского муниципального округа от 23.12.2024 г. № 42 «О бюджете Починковского муниципального округа на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов» следующего содержания:
1.1   Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 1575208,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1614421,3 тыс. рублей;

3) общий объем дефицита в сумме 39212,6 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов:

1)   общий объем доходов на 2026 год в сумме 1490415,2 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1546117,1 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов на 2026 год в сумме 1490415,2 тыс. рублей в том числе условно утверждаемые расходы 19163,6 тыс. руб., на 2027 год в сумме 1546117,1 тыс. рублей, том числе условно утверждаемые расходы 41287,4 тыс. руб.;

3)   размер дефицита на 2026 год в сумме 0   тыс. рублей, на 2027 год в сумме   0 тыс. рублей.»
1.2 Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3
1. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов на 2025 год в сумме 639796,4 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Починковского муниципального округа, в сумме 613827,5 тыс. рублей;

 на 2026 год в сумме 691186,5 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Починковского муниципального округа, в сумме 663483,8 тыс. рублей;

 на 2027 год в сумме 752109,7 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Починковского муниципального округа, в сумме 715213,4 тыс. рублей.
1.3   Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений на 2025 год в сумме 935412,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 799228,7 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 794007,4 тыс. рублей.

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2025 год в сумме 936331,5 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 817671,0 тыс. рублей;

       2) на 2026 год в сумме 799228,7 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 723870,5 тыс. рублей;

       3) на 2027 год в сумме 794007,4 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 720369,6 тыс. рублей».
3.   Выделить  МУП «Юго-запад» субсидию в целях возмещения затрат, связанных  с производством и реализацией тепловой энергии потребителям Починковского муниципального округа Нижегородской области в сумме 22000,0 тыс. рублей.
 1.4 Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7
 Утвердить резервный фонд администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год в сумме 503,9   тыс. рублей, 2026 год в сумме 5000 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 15000,0     тыс. рублей.

1.5 Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13
Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансирование выплат пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Починковском муниципальном округе на 2025 год   в сумме – 10063,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме – 4000,0             тыс. руб., и на 2027 год в сумме -7800,0   тыс. руб.
1.6 Статью 14 изложить в следующей редакции:

Статья 14
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Починковского муниципального округа:
1) на 2025 год в размере 26638,5 тыс. рублей;

2) на 2026 год в размере 27702,7 тыс. рублей;

3) на 2027 год в размере 36896,3 тыс. рублей.

1.7 Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции, согласно приложений 1,2,3,4,5 к настоящему решению.

2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджетной, финансовой и налоговой политике, вопросам социально-экономического развития округа.

Председатель Совета депутатов                                       Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа                         Починковского муниципального

Нижегородской области                                                    округа Нижегородской области

_________________А.Н. Каргин                                       ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________        М.В. Ларин